

Aktualności

INFORMACJA NR 98 z dnia 8 grudnia 2023r.



Zespół Centrum Transformacji Cyfrowej w Ministerstwie Edukacji i Nauki przygotował dokument *“Politykę cyfrowej transformacji edukacji”*, który obejmuje interwencje państwa w zakresie wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w polskich szkołach i placówkach edukacyjnych. Na prośbę ZNP, CTC w MEiN zorganizował spotkanie konsultacyjne, na którym przedstawiliśmy nasze uwagi i propozycje do tego dokumentu. W prekonsultacjach wzięli udział m.in.: prezes okręgu pomorskiego ZNP, oraz członkowie ZO ZNP w Gdańsku. W ramach jego prekonsultacji przedstawiamy opinię przekazaną do MEiN.

Opinia:

<https://znp.edu.pl/assets/uploads/2023/12/Opinia-ZNP-prekonsultacje-polityka-cyfrowej-transformacji.pdf>

INFORMACJA NR 97 z dnia 4 grudnia 2023r.



<https://znp.edu.pl/prezydium-zg-znp-ws-wzrostu-wynagrodzen-nauczycieli-w-2024-r/>

4 grudnia 2023 roku Prezydium Zarządu Głównego ZNP przyjęło uchwałę i stanowisko w sprawie wzrostu wynagrodzeń nauczycieli w 2024 r. oraz wznowienia prac Sejmu X kadencji nad projektem inicjatywy obywatelskiej ZNP „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli” z 2021 r.

UCHWAŁA PREZYDIUM ZG ZNP z 4 grudnia 2023 r.

Stanowisko Prezydium Zarządu Głównego ZNP w sprawie wzrostu wynagrodzeń nauczycieli w 2024 r. oraz wznowienia prac Sejmu X kadencji nad projektem inicjatywy obywatelskiej ZNP „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli” z 2021 r.

INFORMACJA NR 96 z dnia 1 grudnia 2023r.



<https://znp.edu.pl/sejm-rozpatrzy-obywatelski-projekt-znp-zwiekszajacy-wynagrodzenia-nauczycieli/>

Obywatelski projekt ZNP dotyczący powiązania nauczycielskich wynagrodzeń z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce wniesiony do Sejmu w listopadzie 2021 r. został w nowej X kadencji Sejmu skierowany przez Marszałka Sejmu Szymona Hołownię do pierwszego czytania w Sejmie.

Inicjatywa gwarantuje wzrost wynagrodzeń nauczycieli, ponieważ wiąże średnie i zasadnicze wynagrodzenia pedagogów z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce obowiązującym w III kwartale roku poprzedzającego, dzięki czemu wynagrodzenia nauczycieli rosną automatycznie wraz ze wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce.

Należy podkreślić, że Inicjatywa Obywatelska ZNP „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli” powstała w innym stanie prawnym – obowiązywał wtedy inny system awansu zawodowego. Zmianie uległa wysokość przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce oraz stosunek zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela początkującego do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, a są to wskaźniki zawarte w treści obywatelskiego projektu ustawy.

INFORMACJA NR 95 z dnia 17 listopada 2023r.



<https://znp.edu.pl/pozostale-grupy-nauczycieli-otrzymaja-bony-na-laptop-odpowiedz-wiceszefa-mc-na-interwencje-znp/>

Związek Nauczycielstwa Polskiego upomina się o bony na laptopy dla nauczycieli wychowania przedszkolnego. Po raz kolejny interweniował w Ministerstwie Cyfryzacji ws. bonu na laptop i ograniczenia wsparcia jedynie dla nauczycieli klas IV-VIII. Wykluczenie to ma w naszej ocenie charakter dyskryminujący.

– Niezrozumienie budzi fakt odroczenia terminu wydania bonów lub zupełny ich brak tak jak w przypadku nauczycieli wychowania przedszkolnego. Są to grupy, które w codziennej pracy wykorzystują swój prywatny sprzęt do przygotowania pomocy dydaktycznych, urozmaicenia zajęć przedszkolnych i szkolnych a także do komunikacji z

rodzicami. Już w przedszkolach prowadzone są zajęcia z elementami robotyki, kodowania oraz zajęcia, podczas których wykorzystywany jest sprzęt komputerowy. Wykluczenie to ma charakter dyskryminujący.

INFORMACJA NR 94 z dnia 9 listopada 2023r.



<https://znp.edu.pl/sprostowanie-informacji-podanej-przez-portal-ok-o-press/>

SPROSTOWANIE informacji podanej przez OKO.press

Niczym nieuzasadniona jest informacja podana przez portal OKO.press, w myśl której niejasne jest, czy deklaracja wyborcza Koalicji Obywatelskiej dotycząca podwyżki wynagrodzeń nauczycieli o 30 proc. (nie mniej niż 1500 zł) odnosi się do wynagrodzeń zasadniczych czy tzw. wynagrodzeń średnich. Zdaniem ZNP nie ma wątpliwości, iż deklaracja ta odnosi się do wynagrodzeń zasadniczych.

UZASADNIENIE

W dniu 8 listopada br. w Portalu OKO.press opublikowano artykuł pt. „*Liczymy, jaką podwyżkę dostaną nauczyciele. 30 proc., ale od czego? I co z minimum 1500 zł?*”. Na wstępie tego artykułu postanowiono tezę, jakoby niejasnym było, czy deklaracja wyborcza Koalicji Obywatelskiej dotycząca podwyżki wynagrodzeń nauczycieli o 30 proc. (nie mniej niż 1500 zł) odnosiła się do wynagrodzeń średnich czy zasadniczych. Tymczasem deklaracja lidera Koalicji Obywatelskiej złożona w trakcie kampanii wyborczej – w tym podczas prezentacji „100 konkretów” – była jasna i jednoznaczna tj.: „*W ciągu pierwszych 100 dni każdy polski nauczyciel, każda polska nauczycielka dostanie podwyżkę do wynagrodzenia zasadniczego minimum 1500 zł.*”. Z zapisem video wystąpienia lidera KO można zapoznać się na stronie internetowej PO, jak i w serwisie YouTube pod linkiem:

<https://znp.edu.pl/pozostale-grupy-nauczycieli-otrzymaja-bony-na-laptop-odpowiedz-wiceszefa-mc-na-interwencje-znp/>

“Minimum 1500 złotych”. Tusk obiecuje podwyżki dla nauczycieli #shorts – YouTube”